
財産 日銀・

2025年 3月 31日 現在

公益社回法人日本浸画家協会 (単位 :円 )

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

(流動資産)

現金

預金

未収会費

未収金

預け金

貯蔵品

手元保管

普通預金

みずほ銀行 銀座中央支店
みずほ銀行 銀座中央支店
郵便振替

みずほ銀行 四谷支店
みずほ銀行 新宿中央支店
みずほ銀行 新宿中央支店
三菱UF」 銀行 新宿支店

運転資金として

運転資金として

賛助会員入会金・会費口座

正会員入会金・会資口座

チャリティロ座

文化庁アーカイブ事業口座

著作権管理事業口座

公衆送信補償金事業口座

正会員・資助会員会費

国際浸画賞審査協力金

補償金分配手数料

切手等

44,599

39,770,582

37.565,644

52,836

107,498

356,902

601

53,776

1,633,325

7,5401000

300,000

4,618

176,127

流動資産合計 47,035,926

(固定資産)

基本財産

特定資産

その他回定資産

普通預金

協会漫画賞基金

協会事業基金

建物

土地

什器備品

会館基金

退職給付引当資産

保証金

みずほ銀行 銀座中央支店
りそな銀行 日白支店
みずほ銀行 高田馬場支店

三菱UF」銀行 四谷支店 (指定)
三菱UF」銀行 四谷支店 (一般)

みずほ銀行

みずほ銀行

四谷支店 (指定)

四谷支店 (一般)

新宿区片町3-29

本社4階本棚設置

三井住友銀行 日白支店
三菱UF」銀行 日白支店

公益目的事業

公益目的事業

公益目的事業

公益目的事業仰,瀬様受贈分)

公益目的事業 (柳瀬様受贈分)

セコム保証金

33,000,000

13,000,000

10,000,000

10,000,000

24,301,048

24.277,394

23,654

37,350,801

81556.482

28,803,319

16,101,585

521696,802

387,521

10,527,684

2,637,000

501000

固定資産合計 177,061,441

資産合計 224,897,367

(流動負債)

前受会費

預り金

会費 2025年度分

源泉所得税 3月 分

住民税 3月 分

雇用保険 2024年度分

1,355,000

108,728

46,088

621200

440

流動負債合計 1,463,728

(固定負債)

退職給付引当金 期末自己都合要支給額 2,637,000

固定負債合計 21637,000

負債合計 4,100,728

正味財産 220,796,639


