

財産目録

2025年 3月31日現在

公益社団法人日本漫画家協会

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額	
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	44,599	
	預金	普通預金		39,770,582	
		みずほ銀行 銀座中央支店	運転資金として	37,565,644	
		みずほ銀行 銀座中央支店	賛助会員入会金・会費口座	52,836	
		郵便振替	正会員入会金・会費口座	107,498	
		みずほ銀行 四谷支店	チャリティ口座	356,902	
		みずほ銀行 新宿中央支店	文化庁アーカイブ事業口座	601	
		みずほ銀行 新宿中央支店	著作権管理事業口座	53,776	
		三菱UFJ銀行 新宿支店	公衆送信補償金事業口座	1,633,325	
	未収会費		正会員・賛助会員会費	7,540,000	
	未収金		国際漫画賞審査協力金	300,000	
預け金		補償金分配手数料	4,618		
貯蔵品		切手等	176,127		
流動資産合計				47,835,926	
(固定資産)	基本財産	普通預金	公益目的事業	33,000,000	
			みずほ銀行 銀座中央支店	13,000,000	
			りそな銀行 目白支店	10,000,000	
			みずほ銀行 高田馬場支店	10,000,000	
	特定資産	協会漫画賞基金	公益目的事業	24,301,048	
			三菱UFJ銀行 四谷支店(指定)	24,277,394	
			三菱UFJ銀行 四谷支店(一般)	23,654	
		協会事業基金	公益目的事業	37,359,801	
			みずほ銀行 四谷支店(指定)	8,556,482	
	その他固定資産		みずほ銀行 四谷支店(一般)	28,803,319	
		建物	新宿区片町3-29	公益目的事業(柳瀬様受贈分)	16,101,585
		土地	"	公益目的事業(柳瀬様受贈分)	52,696,802
		什器備品	本社4階本棚設置		387,521
		会館基金	三井住友銀行 目白支店		10,527,684
		退職給付引当資産	三菱UFJ銀行 目白支店		2,637,000
保証金			セコム保証金	50,000	
固定資産合計				177,061,441	
資産合計				224,897,367	
(流動負債)	前受会費 預り金		会費 2025年度分	1,355,000	
				108,728	
			源泉所得税 3月分	46,088	
			住民税 3月分	62,200	
		雇用保険 2024年度分	440		
流動負債合計				1,463,728	
(固定負債)	退職給付引当金		期末自己都合要支給額	2,637,000	
固定負債合計				2,637,000	
負債合計				4,100,728	
正味財産				220,796,639	